燕市明るい選挙推進協議会理事会会議録

日 時  令和４年４月２７日（金）午後１時３０分

会 場  燕市役所 ３階 会議室３０２

１．会長あいさつ

２．議  題

 (1) 新潟県知事選挙及び新潟県議会議員補欠選挙における啓発について

   選挙は有権者の自由意思に基づき、明るくきれいに行われるべきものである。

このことから、５月２９日に執行される新潟県知事選挙及び新潟県議会議員補

欠選挙にあたり、有権者が選挙への関心を高め、投票へ参加するよう呼びかける

とともに選挙運動がルールに則って明るくきれいに行われるよう、呼びかけるも

のとする。

  広報車による啓発

   実施内容：新型コロナウイルス対策により対面型の啓発活動を中止し、広報車

による啓発を実施することとする

回数は１回とし、広報車 1 台に３名の推進員が同乗し市内を巡回す

るものとする。

   実施日時：５月２７日（金）１３時３０分～１６時頃まで

   啓発場所：市内循環

   啓発方法：広報車により投票参加及び明るい選挙を呼びかける

 (2)  今後の明るい選挙推進協議会の活動予定について

 今年度の選挙執行が多いことから、令和 4年度の総会の開催も含めて理事の皆様

と今後の予定について共有した。

また当初書面議決による総会の開催を予定していたが、現在度重なる選挙執行事

務により事務局の体制が整わない状態であることと、今後のコロナウイルス感染症

の動向によっては総会が開催できる可能性があることから、参議院議員選挙の終了

後 8月頃に延期することについて相談し、承認を得た。

このことについては会員各位に現在の会員名簿及び事務局体制の周知もかねて

それぞれの名簿を添付する形で周知を図ることとなった。

 (3) その他

7 月 10 日に執行が想定されている参議院議員選挙においても街宣啓発を行うこ

とから、こちらについても先に担当者決めを行い、下記のとおりとなった。

1 班 相場会長、田村理事  6 月 25 日（土）実施予定

2 班 五十嵐理事、柳原理事 7 月 8 日（金）実施予定

 以上